00.081.160/0001-02), conforme de Ata de Realização de pregão Eletrônico de fls. 4730/4754. 

Conforme fls. 4757/4759, a Ilma. Sra. Pregoeira explica que o referido pregão 

se refere a Lote Único, composto por 5 (cinco) itens, cuja contratação está estimada no valor global 

de R$ 6.518.458,56 (seis milhões, quinhentos e dezoito mil, quatrocentos e cinquenta e oito reais e 

cinquenta e seis centavos). 

1 Aviso de Licitação publicado no DOE de 02/09/25, p. 232 (fl. 3455). 

Conforme Ata de Realização do Pregão Eletrônico n. 0059/2025 (fls. 

4730/4754), foram recebidas propostas inicias apresentadas por 11 (onze) licitantes.  

Conta que, inicialmente, a proposta financeira mais vantajosa foi ofertada pela 

empresa SERVLIMP PRESTADORA DE SERVICOS LTDA (CNPJ 39.410.896/0001-12), no valor de 

R$ 7.701.400,00 (sete milhões, setecentos e um mil e quatrocentos reais) e que após negociação 

chegou-se ao valor dentro do estimado (fls. 3492/3493). Todavia, diante de inconsistências na planilha 

de custos e formação de preços, bem como diante da verificação de que alguns itens se apresentavam 

com preços unitários superiores aos estimados pelo Poder Público (fl.

[...]

retomada da sessão, sendo entabulada negociação com a segunda licitante melhor classificada 

(Licitante 08), chegando-se à obtenção da proposta apresentada pela empresa LUPPA 

ADMINISTRADORA DE SERVIÇOS E REPRESENTAÇÕES COMERCIAIS LTDA no valor global 

de R$ 6.518.458,08 (seis milhões, quinhentos e dezoito mil, quatrocentos e cinquenta e oito reais e 

oito centavos) – fl. 4752.  

Todavia, é observado que a proposta apresenta valores unitários superiores ao 

estimado para determinados itens. De acordo com a manifestação da Ilma. Sra. Pregoeira, os Itens 01 e 

05 apresentam valores superiores aos preços unitários estimados pelo Poder Público, conforme a